PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DASNEVES
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 14.100.747/0001-26
Praça Municipal, 27 - Centro

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA

TERMO DE READEQLAMENTO DE VALORES AO CONTRATO N° 108í2t118

Termo de Rectdequamento de \'0/01'('\ ctO cuntrat» ,te
Contratação de empresa esticcializuda l'i1I'i!

[oruccimento parcclad« c/I' combustiveis diversos, !'d'," "
ahastccimcnto do irou: de vciculo« <' Ilhíltl!/lI,í\

pertencentes a este .\1zilll,'íl'io

o MUNICÍPIO DE RIAClIAo DAS NEVES, ESTADO n\ BAIHA. pcxxoa iuridica de dín.'i!\'
púhlicp interno. iu-crita !l(' ( :I\l;,'irll \aci"l1al de I'c";.()<!,, .lut i,h";I' "lh ( !' I·~ 1(l(! -: ()I)I)!

estabelecida na Praça \,1 li11ic ip',1. n = 7, 1<.1,)(;h:'l" da" \~'\l:"(I'I.\!. 11\.>,,; ,II,I repr<"'"elluda P<..·" l \i ,'\1ii:' ele i
(rÍ.,ú"\PI1l<, H\lrges Neto. bra·,i1ciio, casado. Iuncionário plih!i,'(I, rc-idcntc c domici liado na ''\\l'llIda .Ik

1111. Ill,.,la ,id:ldc de fÜkL".· tI:I', Nc\t:s(IL\L portador lj., (I'I (,(IX ~7(l X~':;-(,X l.' !d~'1l1i(i:Hk')
()h;,~).2\):\<)6-SSP,B;\. lia '1iidhd.ltk III.' Prefeito Municipal \.' d lmpn ..'~<t BAIIIA PL\l i
COMBlSTívns !.TnA, ('\1'.1 !·US03:'7iOOO!-Xf}, cstabclcc.ida na Rodovia BR-13:',Km o. /"Ild
Rural. município de h,rlllos;: do Ri" Preto! B;\ I. rcpre-enta.l« pcl,' Sr, (,ilnl,ki(\ de S,'\I/iI SC'r,L

brasileiro. casado. portado!' da kleuudade 09.608,056-64-SSI'-1\ \ c (. PI l)68,··I··j\)~,I':;)-5), 1l'''I''~'n" c
domiciliado na Avenida Bahia. n". 742. na cidade Formosa do Rio I'reto(BA).dorav<lllte iksi)!lldd,',
respectivamente CONTRATANTE E CONTRATADA. firmam o presente TERMO ADITIVO DE
PRAZO, ao Contrato de Prestação de Serviços n° 10&/2018, vinculado ao processo de Licitação Prl"~fi\)
l'r('sencíaln" 19/20! X. Pf(K'eSs(' Admínistml.ivo n" 45/20 18. e sujeitando-se os contratantes ii Lc-í[ccknd
n" X,666. de 21 de junho de 199~ c Lci Federaln" IO.520!2002 .. ('11m sua:.. alteraçôes postcri()n:~ l' as
clausulas abaixo desl:ritas:

CLÁtJSllLA I" - noOB.JETO
o presente Contrato tem por objctO:l Conlrataçào de empresa cspcciall/ada par:l \' t\ \rtlCl:illlull<' P:lI'i,:Cl:l(j,!
de c(lmbustíveis diversos. para ;1 ilbastecímCllh\ da frota de \(:ICIII\" l' IllÚqlli!l:I~ l'erhTlcelil<> ;\ ,"·k

~vll111icípi\l

( l..'XlSl LA 2' DA 1>01\(,.\( IOI~(':\!\H::"IAI<L\

- Caso tellha Ilecc,>sidtl(k de ;ll'n:"Clllar {lU ~lIb,>llllllr al!!UIll:1 i )\ll;h,::il' ()n,arnl'llt::Hia. pdra aJL'qlur ,'"
UryanlCnl,\ de 2022. este pro(('dillh:nlc) scr<Í rei!\) ;lIra\és de ,\pllsltlam<:'llh) l!t: f)ola",j;\,

CLÁlJSrLA]" -IH, VIGÊNCIA li: PRAZO OEEXECllÇAo

'\ Vigência do Contrato AdminIstrativo supramencionado alra\':s (kste Termo de Readequalllcnitl de

Valores lica inalterada. Pennanccl'lldo slIa vigência de 16 de março de 2022 a 31 de dt'/l'rnbr.,) de :'0,"

,lll ak o h,!lll'cilllellto tolal di' ·;aldo exislçlllC do eontrato il' i08<:() 18.

CI,!\l1Sl'LA .." 00 REAOFQ\.iAMENTO UE VALORES: i\J TI.IV\(;\O DOS I'RH, ()\
\ '\1T'\Rli.''-; 1m r,l/fíp (\:1 ('k'\",.;lil dp\ prt'i,:\h aulnri/adch I'<'i<t 1)l'lrf)brÚ~. qtt\.' tlL'slc pr'xl".\\ 'lTI

ilter:I,I.,\ p:l!'a 'lI;II',l'UIlI'"tTlI,' d,;.".'hlliH.luíh' p!l'~L'nll''Il'rllll' (l \!:lill, ipll' de R "tci!;!(, ..bs '-.l'\'" I ii, \
C \l ( \lntraLHJ,\ ((n1 :l.!~tn ,_ :\'. il"lLhlj;. j!t..'"tl' ;lln. ;diL'!~lr \1'" pr('\'t1"
:1h;11\._'.

"

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DASNEVES
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 14.100.747/0001-26
Praça Municipal, 27 - Centro

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA

'\O\() \ \1 (H<

(()'!I{\I \1)('
\ II \I

i j ii( I \, I 1 \ I I ii
IZ I \.1 I ." i I
i: ii \1:'\ \1)1
-.l': ~ H\!<\"

\ \ 1 \ :!~ : d

lU ,\\1 " í .i I'. ! !-~\ \ \ \ ,(

) ;;1 :)! H: ::1f(l

í o.uurn
1\\ : I

RS ~.I1 lit,,,

\ XilJlIll1

Se necessário. conforme oscilação na política de preços dos combustíveis administrados pela l'ctrllhra".
poderão serem cfetuados 1I1lVOS Reajustes de Valores para redução ou novos reajustes.

CLÁlíSlLA 5"- DlSI>OSI(ÓrS FINAIS
Ficarn ratificadas a" demais cláusulas do referido Contrato. c. !'(II" cqarclll de pleno áU1I'd", :h 1':1;k,
assinam (1 presente lermo AdillW) CI11 (03) trcs via" de ig.ua! teor c 1'01'111:1. para (i11C pn,du/:i ,\, dc\ IIi<"

eleitos Icg:iís,

1\1igucl ( risóxtomo iS, 'r",''> ",eW
Prefeito Municipal
?~tta!<,U1(ê) -

(~I;:~~,(LHUSTí{lI'LID\
C\JP.L 11,I'íO,3'í7'OOOl-l\6

DI ÁRIO OFICIAL DA UNI,,\O - Seção 3
----_ _ .._.__._--------~._-----~------~-------

PREFEITURAMUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N. 0106 -2022- Proc. Adm n. 2666/2021 - Pregão Eletrónico n. 0237/2021 - Objeto:
aquisiçãode Materiais de consumo e materiais hospitalares > Contratada: BAHIAMEDIC
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRElI - Preço total: RS 579.000,00 • Prazo de
vigência: 06 (Seis) meses - Data: 07/02/2022 • (SESAU).

CT N. 0107 ·2022 Proc. Adm n. 2666/2021 - Pregão Eletrónico n. 0237/2021 • Objeto:
aquisição de Materiais de consumo e materiais hospitalares - Contratada: UNtMARCAS
DISTRIBUICAO E COMERCIO FlRELI • ME - Preço total: RS 149.680,00 - Prazo de Vigência:
06 (Seis) meses - Data: 07/02/2022 • (SESAU).

CT N. 0108 -2072 - Proc. Adm n. 2666/2021 - Pregão Eletrônico n 0237/2021 - Obieto:
aquisição de Materiais de consumo e materiais hospitalares Contratada: JR I.ACERDA
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRElI • Preço total: RS 473.949,44 - Prazo de Vigéncia: 06
(Seis) meses - Data: 07/02/2022 - (SESAU).

(1 N, 0109 ·;)027- Proc. Adrn n. 2666/2021 Pregão Etetrónicc n 0237{2021 Objeto:
aqcrs.çêo de Matenars de consumo e materiais hospitalares Contratada: BNR MOLINA
COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - Preço total: RS 382.840.00 Prazo de Vigência: 06
{Sers] meses - Data: 07/02/2022 - (SESAU).

C1 N, 0110 ·2022 Proc. Adm n 2666/2021 Pregão Eletróu«.c n. 0237/2021 Objeto
.)qui')I~:i(1 de MJ!eriais dE' (onsumo f:' material" hospltaldrp,; {'ontl'atada DARAUJO
COr".1f.RClO ATACADISTALTDA Preço total: RS 4l8.986,OO Prd:C' dt' VigenClé:!'06 (Seis)
meses Data 07/02/2022 - (SESAU).

C1 N 0111 -2022· Proc. Adm n. 2666/2021 Pregão EletrôPtCo n. 0237/2021 . Objeto:
Jqulsiçào de MJteriais de consumo e mJterials hospitalares - ContratadJ: MCSATACADISTA
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI Preço total: RS 36.799,90 -
Prazo ele Vigência 06 (5.i') meses - Data: 07/02/2022 - (SESAU)

(1 N. 0165 -2022- Proc. Adrn n. 0189/2022 - Pregão Eletrônico n. 0010/2022 - Objeto:
AqUisição de 4.800 Cestas Básicas emergenciais - Contratada: VITORIA ATACADISTA E
LOGISTlCA LTDA Preço total: RS 365.568,00 Pra,o de Vigência: 03(tr.,) meses - Data:
08/03/2022 (SEDES).

PREFEITURAMUNICIPAL DE PINDAí
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 12/2022

;\ Pregoeira do Município de Pindaí, torna plJblic.o aos interessados que será
reali;:ado o Prl2gi'ioEletrônico -SRPn9 012/2022, que tem por objeto a aquisição de móveis
escolarl?s, menor preço global. Data: 31/03/2022, as 09:00 hor~s no portal www.licitacoes
e.cQ!l'1.br O Edital e atas posteriores podem ser consultados nos sites
httpI/www.pind<ll.ba.gov.br. e www.licitacoes-e.com.br

TOMADA DE PREÇOS N' 2/2022

o Município de Pindaí, torna pllblica a licitação Torna(ja de Preços nQ 002/2022,
Que tt~rn por obJf:'to a reformi::l da escola municipal Ourval Borge:::.,tipo m('llor preço global.
Data: 05/04/2072. à5 08:30 horas na sede da Prefeitura Muniripal O [ditai e atO':i
pmteriort's podem ser (cJnsult<'ldosno site http-j/www.pindôl_ba,govbr

TOMADA DE PREÇOS N' 3/2022

() MlHIIi".ip!od0 PI1'\(j~!ítorn<'! publ1c,1d IIUt"ÇJO j'orr.;ldd dt' Prf>ÇOSn9 003/20n
que te:ll pC>robWtv J reforma d", escola muniupJI Joana MJfI'; (h:· ;('5U~ tipo menor p(t~ço
glob<tl, ;)iltJ lli04/2022, ;JsU830 horJS nJ sede da Pref('itur~1 MunicipJI O Fdital E' <ltos
postenores podern ser consultado~. no site http://www.pindai.ba.gov.br Telefone: (77)
3667-2245

Pindat-BA, 18 de n1arço de 2022
ERICA DE JESUS PEREIRA

PreSidente

PREFEITURAMUNICIPAL DE PLANALTINO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORR~NCIA PUBLICA N' 1/2022

OBH:TO' Contratação dt' empresa de engenharia para execução de obras/serviços de uma
escola de 10 sJlas, com Quadra Coberta, Vestiárío e Auditório, situada no Bairro Manoel
Jose de AndrJde no Município de PlANALTINO·BA, com Recursos Financeiros proveniente
do Governo do Est<.tdo da Bahia, tlldo conforme Editêll e seus anexos. CERTAME:
20/04/2022; ÁS 09:30, EDITAl: https.://www.planaltino.ba.gov.br/Site/DiarioOficial

ANTONIO SILVA LISBOA
Presidente da CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DE PLANALTO

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 8/2022

PROCf"O ADMINISTRATIVO N° 021i2022
A Prefeitura Municipal de PIJnalto Bahia. atr"l\d-'''. tio Setor de licitação e

ContrJl'O\. tOrrl,l público prira ronhecimento n(J\ interp\c,ddo<; que tornd sem efeito d
Publlc,IÇ;_k. do A\,'i50 do Prt:'gJO fletrônl(o nD 0080077. ~~(OCt':',>(lAdmlnl':>tlJtivo nO

021/2022 DaU dd PUbl!(31;.~O: Diário OfiCIai do Municipl() n.) 0',1 IR dr->mJ(ço de 2022,
Edi~jn nQ 1537 Ano VI. DI,"IrIOOfICIai ria UniJo Seçjo 3· '19 (ir· 1·1 de março de
2022 (' Jornal (orreio da Bi1hl<t PJg. OS do di.) 14 de rlUfr,O dic' 2022

Planalto - Bahia, 16 ri,,' m,OIrçode 2022
NATANNA SOARES FERREIRA COSTA

Setor de Uc.itaç~io f:' ÜHltrato

PREFEITURAMUNICIPAL DE REMANSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 18/2022

P.A N' 040/70n 08J. Eventual contratação de empreSil para fornecimento de

refeições. Abertura: 31.03.2022 AS lSH. Edital: www.port.llrkc.arnprJspublicas.com.br.

Remanso - BA. 17 dI? março de 2022

WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro

f. .•l'-, d"'.','f,,·01l" rF.'<.k'...·f ~t-<'hf.<!d""" ··,,\kr(.'(.o I.'Id''''''f.O
h\lr; :iwww "' !<"\'.[,',!;IUh·r,!""j;ilÍf'.htr',; ~'I'I(>(OO'goO~d"J.~Q2.2l)~!W)(il·F

ISSN 1677 7069 NO53, sexta leira. 18 de março de 2022

EXTRATO DE READEQUAMENTO

Contrato n2. 108/2018 - A Prefeitura Municipal de Riachão das Neves - BA, torna público,

~~raC~~~:a~~imn~ntfo~7~oi{~~r~~~~~~:~ni~~:c~le~~~I~f~~~o g~~~:~~Â~r~e~~o Nr1EeV~~I~re!
Empresa a BAHIA PIAui COMBUSTIVEL LTDA, cadastrada no CNPJ sob n".14.450 351/0001
86, localizada na Rod. Br 135, Km 01, Zona Rural- Formosa do Rio Preto BA Objeto
contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de combustivct,
diversos, para o abastecimento da frota de veiculas e máquinas pertencentes a e-ste
Munícipio, destinados ao desenvolvimento da.. atívídades das Secretanav MunlCipai':.
GASOLINACOMUM, reajuste por litro RS0,62 - valor atual RS 7,89. ÓLEODI(~[L COMUM
reajuste por lit.ro RS 1,18· valor atual RS7,11, ÓLEODIESel $-10, reajustt" por tu-o RSLn
_ valor atual RS 7,27. Assinam: Miguel Crisosturno Borges Neto pelo Municrp!o c Gdm,Jclo
de Souza Serpa, brasileiro, pelo contratado

EXTRATO DE CONTRATO N' 50/2022

Contrato Ilº 50/2022 Contratantes: O MUNICIPIO DE RIACHÃO DAS NEVE') (tiA; e i:I
empresa A f.MPRlSA ROB~RIO lUAN DA (UNHA SILVA 082822211.)03. (NPJ
41.958.906/0001.09, estabelecida na Rua 01 de setembro nt? 12, C1SJ. Centr o. Rtachâo
das Neves BA; Objetc do Contrato: Ccntr etaçào de emoresr t'~p'~(I"il!.;dd para
fornecimento de forma parc('laoa de equipamentos de (df1wraS de 'ie~\Uldn(d Pd( I ~Itendt':'f
as necessidades das Secrl.'t,·!ri(jSMunicipais de Adrnini,>tr,lÇJOL' Findnç,ls. dr- '):-Iudt·, cite· Aç,~o
Social, de Cultura, ()portt', I ;Ut:'f e Turismo, dt, Educaç,)o. í..It' Tr,ln-.pcvtv'>, '.1.:' l\lh'l(J
Ambiente, de Agncultura e d", Infraestrutura eJestI' Municlplo. Vaiür RS ú;1 550,00
(sessent.ae oito rrl!l, qlJ!flhentos P CInquenta reJIs), Vlw>rKIJ: 17 d~~(l'!;~rçodt~2022 .::l 31 dp
dezembro de 2022; A5::.inam Miguel Crisóstomo Borges Neto P. Alberto (pip\lino de
Freitas, respectivaml2nlt:> IJPlo Municipio e pelo Contrdti:ldo

EXTRATO DE CONTRATO PP • SRP N' 52/2022

Contrato n2. 52/2022 . O MUNiCíPIO DE RIACHÃODASNEVESt" a Empr~sd JHM COMERCIO
DEMATERIAISDECONSTRUÇÃOLTDA, inscrita no CNPJ~ob no;?06,132.491/000100; ObJPto
Fornecimento futuro e parcelado de. materiais de construções diversos e ferr,jn'~'llt,)s, parJ
atender as necessidades das secretarias pertencent(;>s a este MuniCtplo VlgênciJ do
Contrato: 17/03/2022 24/03/2022; Valor: RS 94.119,80 (Noventa e quatro ""I. cento ('
dezenove reais, oítenta centavos); Assinam: Miguel Crisoslomo Borges Neto Dei(' Município
e Jackson Borges Magalhães, pelo contratado.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 4/2022

o Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: ContrJtaç~ID de empresa
espeCializada para fornecimento de forma parcelada de equipamentos dp (~lIneras dp
segurança pata atender as necessidades das Secretarias Municipais de Admil~i,>traçjo ('
Finanças, de Saúde, de Açào SociJI, de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, de l:duc(lçào, dl'
Transportes, de Meio Ambiente, de Agricultura e de Infraestrutura deste l\,'hJlli(lp'o;
Licitante Vencedor: LOnS 01 e 02 A EMPRESA ROBERTO LUAN DA CUNHA 51LVA
082821.21503, CNPJ 41.958.906/0001-09, estabelecida na Rua 07 de ,etE'mbC0 ,,2 11,
Casa, Centro, Riachão das N€vE'S BA, foi vencedor~ no valor global dl' RS (1) S50.00
(sessenta e oito mil. quinhel"tos '" cinquenta reais) Nestes termo'> HOMOi0(,U Ob!l'tu aú
presente certame ao ll(It..~nte v('>ncedor aClm.~identificado

RI,lthão d,l~, fl.Jeve', tiA. 17 dI! rn,H~,) di
MIGUl:l CRISO:;fOMO BORGE.SNl: í()

PREFEITURAMUNICIPAL DE RODELAS
AVISOS DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 8/2022

Tendo em "i'it<1 a b<ilx<tprocura pt'lo edital, fica prorrogado a ~bf:'rtur<l do
Pregão Eletrbnico n'?008/7022, do tipo MENOR PRfÇO POR ITFM, Ob.!l'to (on~r,\t,}ç,~{) de
empresa para .":! aqlllslçjo de GÁS LIQUEFEITODE PETRÓLEO· GLP. ACOND!CIOI"JI\DO[r-(1
BOTIJÕESDE 13KG, DESTINAD05 A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARI,\5~:lINiClrA·',
conforme espeCificações e condiçõe'i constant~s no terrno de refereflc:;.i, P"l:!('
e indissociável do edital. para o dia 22/03/2022 as 11 DOh, Olsponibltlzaç.iu du no'.
endereços eletrônicos' www.licitanet.com.br e www.rodelas.ba.gav.br. I!dormaç(ip',
complementares poderão ser obtidas através do e·marl: licitante.rodela,:>@gmaJl.com.
Rafaela Almeida Rodrigues, Pregoeira. Rodelas, 16/03/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO N' 14/2022

Tendo em vista a baixa procura pelo edital, fíca prorrogado ~J aberturél du
Pregão Eletrônico 119014/2022, do tipo MENOR PREÇOPOR LOTE Objeto: Contr,ltdção de
empresa para aquisição de APARELHOS, EQUIPAMENTOS [ UTfNSillOI MEDICO
OOONTOlOGICO, l.ABORATORIAI. f FISIOTfRAPfUTICO, para atender d dt'rn,!:lda d;l
Secretaria Municipal de Saude do Município de RodeIJs·BA, conformp. t'spN!h ,'lÇOt·\ f'
condições constantes no termo de referênCIa, partE' integrante e indl,>~o(l,hp! do ('(1ltJI,
para o dia 31/03/2022 às 10:00h. Disponibilização do edital no'.>endereço', ("If'~rôrw:ns
www.licitanet.com.br e www.rodelas.ba.gov.br. Informi1t;õE>scon1pl€.'tn{'nt<~r(>~,p(Hipr~io \,'f
obtidas através do e·mail· licitante.rodelas@gmJil.com.

Rodelas/BA, 16 de março de 20n
RAEAElA ALMEIDA RODRIGUES

PrE'gOf'ird

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 12/2022

~, Prt'!<?,ituI.) tv'li.ll'ic:p.ll de Rodel.l\/ElI\ 10flU publlfO P;H" {Ofl

InH~reS5ado\. que fOI RI VOl;AOU u PRFGÀO [I fTRàNll O N° Ul/nO/?, dI!

·t"n!G dn

PREÇOPOR l.Olf Objí'tl.' ((lntrataçJo de enlpfes.3 p;l~d aqu1sH;3ude Mt UI'_AI'vH.Nl;')S
00 COMPONENTE BÁ51CO DA ASSISTENCIA fARMACEUTICA, MEDICAMENlO, INJETÁVEI5
DA ATENÇÃO BASICA. MATERIAL PENSO HOSPITALAR DA ATENÇÃO BÁ5:CA. para a
Secretaria Muntcipal d~· Saude, cunforme j~specifi(lções e condiçõe':> (t,n"r,Hlfl;.>,) rl(1
termo de referenCIa, pdrte integrante e IIHils"ocidvel do edital, tefll10 em ·Ji-'r., ~a~i)~.
de interesse publico decorrente de fato supprven(pntp, nec.essário q\lí' <,I~I:jl h(it;j~;lO
revogada p<lra que se proceda a uma melhor adequcll;flo dos iten~ do ediL;I, ii ftn' de
Que seja a licitação promovida d~ forma Que melhor atf:>nda as Ii('l(", ,id~;de~ da
Administração e de uma forma mais econõmica. A revogação esta !UlldêlIlF'I);iHia !'o
art. 49 da l.ei Federal 8666/93 e na Súmula 473 do STF, utilizando-st' do JUi:'O dt·>
discricionariedade, levando em consideração a conveOlenciJ do orgão lICItante em
relação ao interesse público, é medida perfeitamente legal, (011S031110(lCUrrinJ e

jurisprudência sobre (J assunto

Rodelas/BA. 16 de março d~ ~o<).'
RAfAELA ALMEIDA RODRIGUb

Pre~oelra

r"...;,,,·,,·,,~ú.h\.·'--J'!" ,',1"·.1"'··',I

'<'U',",til", ,1'"l'~" I